
UCHWAŁA NR XXXVII/376/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 26 marca 2024r. 

 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet sołtysom sołectw należących do gminy 

Borzytuchom 

 
  Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa sołectwa 

należącego do gminy Borzytuchom w kwocie 500,00 zł (słownie: pięćset złotych zero 

groszy). 

2. Dieta stanowi rekompensatę kosztów czynności wykonywanych w związku z pełnieniem 

funkcji sołtysa, w tym kosztów związanych z: 

1) realizacją zadań wynikających ze statutu sołectwa i uchwał Rady Gminy Borzytuchom, 

2) realizacją obowiązków wynikających z funduszu sołeckiego, 

3) realizacją innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Borzytuchom, 

4) uczestnictwem w sesjach Rady Gminy Borzytuchom i zebraniach wiejskich, 

5) uczestnictwem w naradach sołtysów i innych spotkaniach, w których sołtys reprezentuje 

sołectwo,         

6) wywieszaniem na tablicy ogłoszeń w sołectwie ogłoszeń, zawiadomień i innych 

przewidzianych do publikacji dokumentów, 

7) działaniami podejmowanymi dla wykorzystywania aktywności społecznej 

mieszkańców, służącymi poprawie warunków życia w sołectwie, 

8) prowadzeniem telefonicznych rozmów służbowych. 

 
§ 2. 

1. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Borzytuchom otrzymują dietę w wysokości 

400,00 zł (słownie: czterysta złotych zero groszy). 

2. Prawo do wypłaty zryczałtowanej diety miesięcznej powstaje z pierwszym dniem miesiąca 

kalendarzowego po miesiącu, w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa. 

3. Prawo do wypłaty zryczałtowanej diety miesięcznej ustaje z końcem miesiąca 

kalendarzowego, w którym nastąpiło zaprzestanie sprawowania funkcji. 

4. W przypadku niewykonywania przez sołtysa zadań, o których mowa w § 1 ust. 2 w okresie 

powyżej 14 dni w danym miesiącu, diety za ten miesiąc nie wypłaca się. 

 

§ 3. 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, sołtysowi przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 90% w 

przypadku: 

1) nieobecności w danym miesiącu na sesji Rady Gminy Borzytuchom lub  

2) nieobecności na naradzie sołtysów organizowanej przez Wójta Gminy Borzytuchom. 

2. Przepis ust. 1 pkt 1 nie ma zastosowania do sołtysa pełniącego funkcję radnego Rady Gminy 

Borzytuchom. 

3. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: 

1) chorobą potwierdzoną zwolnieniem lekarskim lub wypisem ze szpitala przedstawionym 

pracownikowi ds. obsługi Rady Gminy, 



2) obowiązkiem stawienia się na wezwanie organu administracji rządowej lub samorządu 

terytorialnego, sądu, prokuratury, policji, który jest potwierdzony dokumentem 

(wezwanie, zaświadczenie) przedstawionym pracownikowi ds. obsługi Rady Gminy. 

 

§ 4. 

Zryczałtowana dieta miesięczna wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy w Borzytuchomiu, lub 

przelewem na wskazane konto, za dany miesiąc, najpóźniej do dnia 10 następnego miesiąca. 

 
§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXIX/248/14 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 marca 2014 r. w 

sprawie ustalenia zasad wypłaty diet sołtysom sołectw należących do gminy Borzytuchom. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

    Beata Kudlik 

  



U z a s a d n i e n i e 

 

 

 Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowej. 

 Przygotowany projekt uchwały ustala zasady wypłaty sołtysom sołectw należących do 

gminy Borzytuchom zryczałtowanej diety miesięcznej, jako rekompensatę kosztów 

związanych z wykonywaniem zadań sołtysa. 

 


